
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ 
 

Số:             /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày        tháng 3 năm 2024   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và  

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016. 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược. 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản 

lý nhà nước của Bộ Y tế. 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk. 

Căn cứ Đơn đề nghị của cơ sở. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng 

nhận đạt GDP/GPP của 38 cơ sở theo danh sách đính kèm Quyết định. 

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt 

GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.  

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Chánh Thanh tra, cá nhân và cơ sở 

kinh doanh thuốc có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Cục QLD-BYT (báo cáo); 

- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Đăng Website Sở Y tế; 

- Lưu VT, NVYDZD (12b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nay Phi La 



DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN BUÔN, BÁN LẺ THUỐC 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        /      /2024 của Sở Y tế) 

STT 
Số ĐĐK,  

ngày cấp 

Số GPP,  

ngày cấp 

Họ và tên người phụ 

trách chuyên môn 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh 

Lý do  

thu hồi 

1.  
22055/ĐKKDD

-ĐL, 18/02/2022 

55/22/GPP-NT, 

18/02/2022 

DSĐH. Trịnh Thị 

Quỳnh Trang 

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC 

PHẨM PHARMACITY - 

NHÀ THUỐC 

PHARMACITY SỐ 1049 

Số 157 - Trần Quý Cáp, 

Phường Tự An - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thay đổi 

người PTCM 

2.  
20479/ĐKKDD

-ĐL, 22/12/2020 

516/20/GPP-

QT, 22/12/2020 DSTH. Cao Xuân Hợi 
Quầy thuốc số 29 của Công ty 

Cổ phần Dược - VTYT Đắk 

Lắk 

Buôn Ea Druich, Xã Cư 

Pơng - Huyện Krông Búk 

Thay đổi địa 

điểm kinh 

doanh 

3.  
20423/ĐKKDD

-ĐL, 18/11/2020 

455/20/GPP-NT, 

18/11/2020 

DSĐH. Vũ Thị Hồng 

Phương 

Nhà thuốc doanh nghiệp số 49 

- Hương Thảo của Công ty Cổ 

phần Dược - VTYT Đắk Lắk 

Số 534 - Nguyễn Văn Cừ, 

Phường Tân Lập - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

4.  
20079/ĐKKDD

-ĐL, 23/3/2020 

82/20/GPP-QT, 

23/3/2020 
DSTH. Lê Thị Trang 

Quầy thuốc Trang Lê của Chi 

nhánh Công ty CPDP Trung 

ương Codupha Tây Nguyên 

Chợ, Xã Pơng Drang - 

Huyện Krông Búk 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

5.  
23522/ĐKKDD

-ĐL, 30/10/2023 

551/23/GPP-QT, 

30/10/2023 

DSTC. Nguyễn Thị 

Kim Quang 
Quầy thuốc tư nhân Thiên Ca 

Số 42 - Đường 1A, Xã Ea Tu 

- Thành phố Buôn Ma Thuột 

Thay đổi 

người PTCM 

6.  
22480/ĐKKDD

-ĐL, 17/8/2022 

482/22/GPP-QT, 

17/8/2022 

DSTH. Nguyễn Thị 

Linh 

Quầy thuốc số 05 của Công ty 

Cổ phần Dược - VTYT Đắk 

Lắk 

Buôn Cuôr Đăng B, Xã Cuôr 

Đăng - Huyện Cư M’Gar 

Thay đổi 

người PTCM 

7.  
21122/ĐKKDD

-ĐL, 30/6/2021 

132/21/GPP-NT, 

30/6/2021 

DSĐH. Nguyễn Thị 

Ngọc Diễm 

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC 

PHẨM FPT LONG CHÂU - 

NHÀ THUỐC LONG CHÂU 

249 

Số 279 - Phan Bội Châu, 

Phường Tân Tiến - Thành 

phố Buôn Ma Thuột 

Thay đổi 

người PTCM 



STT 
Số ĐĐK,  

ngày cấp 

Số GPP,  

ngày cấp 

Họ và tên người phụ 

trách chuyên môn 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh 

Lý do  

thu hồi 

8.  
22393/ĐKKDD

-ĐL, 18/7/2022 

394/22/GPP-QT, 

18/7/2022 

DSTH. Trần Nguyễn 

Khuyến 

Quầy thuốc số 31 của Công ty 

Cổ phần Dược - VTYT Đắk 

Lắk 

Thôn Tân Phú, Xã Ea Đrơng 

- Huyện Cư M’Gar 

Thay đổi 

người PTCM 

9.  
19313/ĐKKDD

-ĐL, 29/5/2019 

316/19/GPP-QT, 

29/5/2019 

DSTH. Nguyễn Thị 

Hằng Nga 
Quầy thuốc tư nhân CENVAC 

Liên gia 2 - Thôn 1, Xã Ea Tu 

- Thành phố Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

10.  
22035/ĐKKDD

-ĐL, 24/01/2022 

35/22/GPP-QT, 

24/01/2022 
DSTC. Trần Thị Hiệp 

Quầy thuốc Hùng Hiệp của 

Công ty Cổ phần Dược - 

VTYT Đắk Lắk 

Buôn Kna B, Xã Cư M'Gar - 

Huyện Cư M'Gar 

Thay đổi địa 

điểm kinh 

doanh 

11.  
20393/ĐKKDD

-ĐL, 30/10/2020 

422/20/GPP-QT, 

30/10/2020 

DSTH. Nguyễn Trung 

Bằng 

Quầy thuốc bán lẻ của Công ty 

Cổ phần Dược phẩm Hải Nam 

Số 116 – Nguyễn Tất Thành, 

Thị trấn Ea Kar – Huyện Ea 

Kar 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

12.  
20489/ĐKKDD

-ĐL, 19/12/2020 

526/20/GPP-NT, 

29/12/2020 

DSĐH. Nguyễn Thị 

Hồng 

Nhà thuốc doanh nghiệp 140 

của Công ty Cổ phần Dược - 

VTYT Đắk Lắk 

Số 233 - Hà Huy Tập, 

Phường Tân Lợi - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

13.  
23366/ĐKKDD

-ĐL, 25/7/2023 

379/23/GPP-NT, 

25/7/2023 

DSĐH. Lang Thị 

Thanh Duyên 
Nhà thuốc tư nhân Mỹ Nhi 

Số 01 - Mai Thị Lựu, Phường 

Ea Tam - Thành phố Buôn 

Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

14.  
23095/ĐKKDD

-ĐL, 27/02/2023 

96/23/GPP-QT, 

27/02/2023 
DSCĐ. Tôn Thất Nhựt Quầy thuốc tư nhân Tâm An 1 

Thôn 2, Xã Ea Tu - Thành 

phố Buôn Ma Thuột 

Thay đổi loại 

hình kinh 

doanh 

15.  
22570/ĐKKDD

-ĐL, 03/10/2022 

575/22/GPP-QT, 

03/10/2022 

DSTC. Nguyễn Thị 

Hương 

Quầy thuốc Sỉ ETC của Công 

ty TNHH Dược Vật tư y tế 

Thuốc sỉ ETC Pharma 

Thôn 1, Xã Cư Suê - Huyện 

Cư M'Gar 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 



STT 
Số ĐĐK,  

ngày cấp 

Số GPP,  

ngày cấp 

Họ và tên người phụ 

trách chuyên môn 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh 

Lý do  

thu hồi 

16.  
20203/ĐKKDD

-ĐL, 27/7/2020 

216/20/GPP-NT, 

27/7/2020 

DSĐH. Phạm Minh 

Đạt 

Nhà thuốc tư nhân Trương 

Mãng 

Số 28 - Nguyễn Chí Thanh, 

Phường An Bình - Thị xã 

Buôn Hồ 

Thay đổi 

người PTCM 

17.  
23185/ĐKKDD

-ĐL, 16/5/2023 

191/23/GPP-QT, 

16/5/2023 

DSTC. Nguyễn Tấn 

Sơn 

Quầy thuốc tư nhân Phước 

Tâm 

Tổ dân phố 7, Thị trấn Krông 

Kmar - Huyện Krông Bông 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

18.  
20363/ĐKKDD

-ĐL, 15/10/2020 

389/20/GPP-NT, 

15/10/2020 

DSĐH. Phạm Thị 

Thanh Thủy 
Nhà thuốc tư nhân Thu Thủy 

Số 420 - Phan Bội Châu, 

Phường Thành Nhất - Thành 

phố Buôn Ma Thuột 

Thay đổi 

người PTCM 

19.  
20110/ĐKKDD

-ĐL, 15/5/2020 

115/20/GPP-QT, 

15/5/2020 

DSTH. Nguyễn Thị 

Ngọc Duyên 

Quầy thuốc Ngọc Duyên của 

Công ty Cổ phần Dược - 

VTYT Đắk Lắk 

Thôn 6, Xã Hòa Sơn - Huyện 

Krông Bông 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

20.  
20108/ĐKKDD

-ĐL, 15/5/2020 

113/20/GPP-QT, 

15/5/2020 

DSĐH. Trần Thị 

Hoàng Nhung 

Quầy thuốc Hoàng Nhung của 

Công ty Cổ phần Dược - 

VTYT Đắk Lắk 

Thôn 8, Xã Hòa Lễ - Huyện 

Krông Bông 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

21.  
20157/ĐKKDD

-ĐL, 29/6/2020 

166/20/GPP-QT, 

29/6/2020 

DSTC. Nguyễn Tấn 

Sơn 

Quầy thuốc Hoàng Nguyên 

của Công ty Cổ phần Dược - 

VTYT Đắk Lắk 

Thôn 10, Xã Hòa Lễ - Huyện 

Krông Bông 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

22.  
22363/ĐKKDD

-ĐL, 06/7/2022 

364/22/GPP-NT, 

06/7/2022 

DSĐH. Nguyễn Như 

Công 

Nhà thuốc tư nhân Tây 

Nguyên 

Số 24 - Nguyễn Văn Linh, 

Phường Tân An - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

23.  
22472/ĐKKDD

-ĐL, 03/8/2022 

47/22/GPP-QT, 

03/8/2022 

DSCĐ. Nguyễn Thị 

An Ngọc 

Quầy thuốc tư nhân Minh 

Khang 2 

Thôn Đoàn, Xã Ia Lốp - 

Huyện Ea Súp 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 



STT 
Số ĐĐK,  

ngày cấp 

Số GPP,  

ngày cấp 

Họ và tên người phụ 

trách chuyên môn 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh 

Lý do  

thu hồi 

24.  
20145/ĐKKDD

-ĐL, 19/6/2020 

151/20/GPP-NT, 

19/6/2020 

DSĐH. Chu Thị Thu 

Hiền 

Nhà thuốc tư nhân Bác Sỹ 

Thức 

Số 60 - Phan Chu Trinh, 

Phường Thắng Lợi - Thành 

phố Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

25.  
22502/ĐKKDD

-ĐL, 17/8/2022 

504/22/GPP-NT, 

17/8/2022 

DSĐH. Nguyễn Thị 

Hồng Ngọc 

Nhà thuốc Minh Lệ của Công 

ty Cổ phần Dược - VTYT Đắk 

Lắk 

Số 09B – Tuệ Tĩnh, Phường 

Ea Tam - Thành phố Buôn 

Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

26.  
20446/ĐKKDD

-ĐL, 07/12/2020 

480/20/GPP-NT, 

07/12/2020 
DSĐH. Vũ Đức Trung 

Nhà thuốc doanh nghiệp Ngọc 

Long của Công ty Cổ phần 

Dược - VTYT Đắk Lắk 

Số 19 - Nơ Trang Long, 

Phường An Lạc - Thị xã 

Buôn Hồ 

Thay đổi 

người PTCM 

27.  
21048/ĐKKDD

-ĐL, 24/02/2021 

55/21/GPP-QT, 

24/02/2021 
DSTC. Phạm Thị Khởi 

Quầy thuốc bán lẻ của Công ty 

TNHH Dược phẩm Quốc Tế 

Thôn 2B, Xã Ea H’Leo – 

Huyện Ea H’Leo 

Thay đổi tên 

Quầy thuốc 

28.  
21022/ĐKKDD

-ĐL, 19/01/2021 

28/21/GPP-NT, 

19/01/2021 

DSĐH. Hoàng Thị 

Anh Thư 
Nhà thuốc tư nhân Tân Bình 

Số 313 - Phan Bội Châu, 

Phường Tân Tiến - Thành 

phố Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

29.  
20074/ĐKKDD

-ĐL, 23/3/2020 

77/20/GPP-QT, 

23/3/2020 

DSTC. Chế Thị Thu 

Hằng 

Quầy thuốc Tâm An của Công 

ty Cổ phần Dược - VTYT Đắk 

Lắk 

Thôn 8, Xã Phú Xuân - 

Huyện Krông Năng 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

30.  
20293/ĐKKDD

-ĐL, 01/9/2020 

311/20/GPP-QT, 

01/9/2020 

DSCĐ. Trần Thị Thảo 

Nguyên 

Quầy thuốc Tâm Đức của 

Công ty Cổ phần Dược - 

VTYT Đắk Lắk 

Thôn Tân Thành, Xã Ea Tóh 

- Huyện Krông Năng 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

31.  
23117/ĐKKDD

-ĐL, 22/3/2023 

121/23/GPP-QT, 

22/3/2023 

DSCĐ. Phạm Thị 

Thanh Huyền 

Quầy thuốc tư nhân Thanh 

Nhàn 

Tổ dân phố 1, Thị trấn Ea 

Đrăng - Huyện Ea H’Leo 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

32.  
23060/ĐKKDD

-ĐL, 14/02/2023 

61/23/GPP-NT, 

14/02/2023 

DSĐH. Phạm Thị 

Hoàng Quý 

Nhà thuốc tư nhân Sài Gòn - 

Ban Mê 

Số 226 - Nguyễn Công Trứ, 

Phường Tự An - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 



STT 
Số ĐĐK,  

ngày cấp 

Số GPP,  

ngày cấp 

Họ và tên người phụ 

trách chuyên môn 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh 

Lý do  

thu hồi 

33.  
21160/ĐKKDD

-ĐL, 10/6/2021 

203/23/GPP-NT, 

16/5/2023 

DSĐH. Trần Thùy 

Tâm 
Nhà thuốc tư nhân Âu Cơ 

Số 242A - Y Moan Ênuôl, 

Phường Tân Lợi - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thay đổi 

người PTCM 

34.  
23322/ĐKKDD

-ĐL, 19/7/2023 

332/23/GPP-NT, 

19/7/2023 

DSĐH. Trần Thị Thu 

Thảo 

Nhà thuốc tư nhân Hòa Bình 

10 

Thôn 15, Xã Tân Hòa - 

Huyện Buôn Đôn 

Thay đổi 

người PTCM 

35.  
22334/ĐKKDD

-ĐL, 21/6/2022 

335/22/GPP-NT, 

21/6/2022 

DSĐH. Hoàng Quỳnh 

Như 
Nhà thuốc tư nhân Quỳnh Như 

Số 130 - Hùng Vương, 

Phường Đạt Hiếu - Thị xã 

Buôn Hồ 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

36.  
21060/ĐKKDD

-ĐL, 10/3/2021 

66/21/GDP-CT, 

10/3/2021 

DSĐH. Điền Thị Phi 

Liên 

Công ty Cổ phần Dược Anh 

Việt 

Số 5/13 - Cù Chính Lan, 

Phường Tân Thành - Thành 

phố Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

37.  
21299/ĐKKDD

-ĐL, 29/9/2021 

170/22/GDP-CT, 

04/4/2022 
DSĐH. Lê Thị Loan 

Công ty Cổ phần Dược phẩm 

Agimexpharm - Chi nhánh 

Tây Nguyên 

Số 184/84 - Giải Phóng, 

Phường Tân Lợi - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thông báo 

ngừng hoạt 

động 

38.  
22278/ĐKKDD

-ĐL, 07/6/2022 

279/22/GDP-CT, 

07/6/2022 

CNCNĐV. Lý Thị Vi 

Hương 

Chi nhánh Đắk Lắk - Công ty 

Cổ phần Y tế AMVGROUP 

Số 45 - Tôn Đức Thắng, 

Phường Tân An - Thành phố 

Buôn Ma Thuột 

Thay đổi 

người PTCM 

Tổng cộng: 38 cơ sở 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T12:29:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T15:46:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-06T07:38:44+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T17:05:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




